L.
ü

n

o SrCnrtmr,r OA s.ltlr
Goverro do Eíedo do Cerú

CISVALE
CISVALE

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CUR
ApurARÉs - cAUcArA - GENERÁLSAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECo$E - PARÁCURU - PARAIPABA - sÃo GoNçÁLo Do

SÂo LUIZ Do CURU. TEJUçUoCA

CoNTRATO No. 2018.70.54-09

o CoNSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPI No.
L2.768.835/O001-75, com sede na Rua Juaci Sampaio Pontes no1696 B,
centro Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes
Ferreira Bringel, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado, a
Empresa MARINHO SOARES COMÉRCrO E SERVIçOS LTDA-EPP, pessoa
jurídica de direito privado, CNPJ No. OA.45e.2791OO01-63, com sede na Rua
Humberto de Campos, No 1007, São loão do Tauape - Fortaleza - Ceara ,
neste ato representada pelo Sr. Jonathan Ferreira Vieira, CPF No.
049.529.883-25, doravante denominada CONTRATADA, firmam entre si o
presente TERMO DE CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas:

CúUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL
1.1 - Processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL No
0í.61ãOL7-PP, devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE e as prescrições da Lei No.
L0.520/02, com aplicação subsidiária da Lei No. 8.666/93 e suas alterações,
que passam a fazer parte integrante do presente contato.
CLAUSULA SEGUNDA. DO OBJETO CONTRATUAL

2.1 - O presente contrato tem por objetivo é a Aquisições de Materiais
Permanentes para atender as necessidades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme Termo de
Referência em anexo ao Edital.
cúusuLA TERCETRA - Do PREço

3.1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ 2OO,OO
(Duzentos reais), a ser pago após de forma parcelada a efetiva entrega dos
produtos, de concordância com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas
pelo Gestor da despesa, acompanhadas das certidões Federais e FGTS, todas
atualizadas, de acordo com o quadro demonstrativo em anexo aos termos
contratuais.
cúusulA QUARTA - Do REAJUSTAMENTo Do pREço

4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;

cúusuLA eurNTA - DA ExEcuçÃo, DA vrGÊNcrA E DA
PRORROGAçÃO

5.1 - O prazo para a aquisição do objeto do presente contrato vigorará a partir
da data de sua assinatura ate 3O de Novembro de 2O18, podendo ser

Rua Juacl Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,600-150
E Fone/Fax: (85) 3342-2767 CilPJ(trtF) no 12.768.835 TOOOL-7'

www,cisyale.com. br E-mail: consorciocisvale@g ma il.com

â

F
o

Je

o

,t

FI

ao

oo
2

u
rll

a
1-)

-O€-

,
c)

o/,

I
J

)

ô

§ECRETARIA DA SAIAE
Governo do Estrdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

CoNsORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE
ApulARÉs - CAUcATÂ - GENERAL SAMPAIo - ITAPAJÉ - PENTEcoStE - PARÁCURU - PARAIPABA- SÁo GoNÇALo

SÃo Lurz Do cuRU - TE,uçuocA

prorrogado nos casos e formas previstos na Lei No. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

cúUsuLA sExTA - DAS ALTERAçõES CONTRATUAIS

6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado,
até o limite de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato, conforme o disposto no § 1o, art. 65, da Lei No. 8.666193 e suas
alterações posteriores.

cúusula sÉTrMA - DA FoR.MA DE pAGAMENTo

?.1 - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA,
mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo
setor competente e após a efetiva entrega do material, de acordo com as
exigências administrativas em vigor.
CLÀUSULA OITAVA. DAS OBRIGAçOES DA CONTRATADA

8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e
prazos estabelecidos neste Termo Contratual;
8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na Lei No. 8.666/93;
8.3 - Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades
apontadas pela CONTRATANTE;
8.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões
até o limite fixado no § 1o, do art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
CLAUSULA NONA - DAS OBRTGAçOES DA CONTRATANTE

9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as
condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do
presente Termo Contratual, consoante ao estabelecido na Lei No. 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com
a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem '

providências corretivas;
9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatura

/

dev,idamente ajestada pelo Setor Competente.
CLAUSULA DECIMA. DAS DOTAçOES ORçAMENTARIAS
1O.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
dotação orçamentária do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale

Rua ruaci Sampaio Pontes no1696B - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
8 Fone/Far: (AS) 3342-2767 C]{PJ(l,lF) no 12.768.835 TOOOL-7'

www.cisva le,com. br E-mail: consorciocisyalê@gmail.com

L,ry

,l

L, t /;Vr SECRETARIA DA SAI'DE
Goverro do fstrdo do Cerrí ODÀ

CISVALE 5Ft 6l{
a)CISVALE

CoNsoRcIo PÚBLIco DE SAÚDE IxrERrrornATIvO DO VEIE CuNu
APULARÉS-CAUCAIA-GENERÁLSÁMPAo.ITAPA,É.PENTEcosTE-PARACURU.PÁRAIPABA-SÂOGONçALODOÁ]'tÂRA

SÃo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

do Curu - CISVALE, com recursos previstos na seguinte classificação:
01.01.10.122.0001.2.001 - Gerenciamento CISVALE Administrativo e
Financeiroi Elementos de Despesas: 44.90.52.00 Equipamentos e
Materiais Permanentes; Fonte de Recurso: 033 - Recursos da
Administração Indireta.

cúusulA DÉcrMA pRTMETRA - DAs sANçÕEs ADMrNrsrRATrvAs
11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas
a prévia defesa, a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes
sanções.
11.1.1 - Advertência.
11.r.2 - Multa:
a) De 5olo (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à
CONTRATADA, pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;
b) De 10olo (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou
parcial do objeto contratual;
c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da
CONTRATADA, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de
crédito em seu favor que mantenha junto a coNSÓRCIo PÚBLIco DE SAÚDE
INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, independente de notificação
ou interpelação judicial ou extrajudicial.
11.1.3 - Suspensão te,mporária de participação em licitação e impedimento de
contTataT com o CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CURU - CISVALE por prazo não superior a 02 (dois) anos.
It.l,4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a
Administração Pública, de no mínimo 02 (dois) anos, orr enquanto perdurarem
os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua
reabilitação.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. DA RESCISAO CONTRATUAL
12.1 - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO
PRESENCIAL No. O1612O17-PP poderá ser rescindido de conformidade com
o dísposto nos artigos 77 a 80 da Lei No. 8.666/93.

12.2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no artigo 79, \

inciso I, da Lei No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos,
previstos no artigo 80, incisos I a IV, §§ lea 4e, da Lei citada. 1

CúusULA DÉcIMA TERcEIRo - Do FoRo
13.f - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões
relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios
administrativo.

o.

NTE

Rua ,uaci Sampaio Pont
I Fonê/Far: (85)

www.cisyale.com

ês no1696B - Centro - Caucala-CE - CEp:6l.600-150
3342-2767 CÍtPJ(ttF) no 12.768.835 tOOOt-ts.br E-mail: consorciocisvale@gmôil.com

,'il

I

o SECRETARJA DA SAÍDE
Govemo do Estrdo do Cerrá

)'
', vt

Comércio e Servaços LTDA-EPP

Lr o>..

Itr1iCISVALE
CISVALE o

CoNSORCIo PÚBLICo DE SAÚDE INTTRTEDERATIvo Do VALE CUR o

APUnRÉs. CÁUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAIÉ . PENTECO$E - PARACURU - PARÁIPABA - SÁO GONçÂto Do

SÂo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas
testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos.

Caucaia/CE, 01 de Novembro de 2018.

Francasco Eud nge
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde

Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE
cNPJ No t2.768.835/0001-75

CONTRATANTE

(;

Mar oSoares
C. N. P.J. : 08.458.279 /0001-63

Jonathan Ferreira Vieira
CPF: 049.529.883-25

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
;.-i.7,;/;;;

't7,,*
ríz a,,/,.,o cPF qK/ .1?4. 1-?4

2. Nütn c f>eó rox<.vá B4^r/É§r-Á ÀirVo cpr oà0-, «o!,i,4V: LO

Rua Juaci Sampaio Pontes no
@ Fone/Fax: (85) 334 2

16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-1SO
-2767 CÍ{ PJ ( Írl F) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisyâle.€om.br E-mail: consorciocisvale@gmail,com

T

o SECRETARIA DA S.{LDE
Goveroo do fstrdo do Cerrá OD§

CISVALE F,-

o .)o
Oo

CISVALE
CoNsORCto PÚBtICo Nr S,qÚOS INTERFEDERATIVO DO VAI,E CUNU

ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMpAro - ITAPA,É - PENTECoSTE - PARÂCURU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE

SÂo LUIZ Do CURU. TEJUçUocA

ANEXO AO CONTRATO No 2018.70.54-09
Pregão presencial no Ol6/20t7

EMPRESA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIçOS LTDA.EPP
cNPJ No. 08.458.279 / O00 1-63

Dotação Orçamentária: O1.O1. 1O. 122.OOO1.2.OO1
Elemento de Despesa: 4.4.9O.52.OO

Fonte de Recurso: O33

Rua ruaci Sampaio Ponteg no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp:6l.600-150

www.cisya le.com. br E-mail: consorciocisvalet@gmail.com

UND 01
BMI/

M11000
B1

200,00 200,00o2
Estabilizador -, no
minimo 1000VA, tensão
de saída 115v.

20o,0oValor total

4

I

uND I euANr i
nrnca l,Y#^To

VALOR
TOTALNo

Á

I

o /;"
---:\o D§.Sf,cRf,TARIA DA sAtnE

Goverao do fsledo do CerÉ

c,r u
ç)CISVALE z

CISVALE o

CoNSORcIo PUBLIco DE SAÚDE ITTERTEDERATIVO DO VAIE CURU
ApurARÉs - CAUCATA - GENERÂLSÂMpAro - tTApAlÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÂo GoNçALo Do AMARANTE -

SÁO LUIZ DO CURU. TE'UÇUOCÂ

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu

- CISVALE torna público o Extrato do Instrumento Contratual, resultante do Pregão
presencial N.o 016/2017 Ata de Registro de Preço No 007/2018 Cujo objeto é:
Aquisiçôes de Materiais Permanentes para atender as necessidades do
Consórcio Público de Saúde Inteffederativo do Vale do Curu - CISVALE

UNIDADE ADMINISTRATM: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu - CISVALE.

DOTAçõES ORçAMENTÁRrAS: 01,01.10.122.0001.2.001 - Gerenciamento
CISVALE Administrativo e Financeiro.

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00- Equipamento e material Permanente;
FONTE DE RECURSO: 033 - Recursos da Administração Indireta.

OBIETO: Aquisições de Materiais Permanentes para atender as necessidades do
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

PRA;ZO DE VIGÊNCIA: de 01 de Novembro de 2018 até 30 de Novembro de 2018.

COilTRATADO/VALOR: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIçOS LTDA.
EPP, CNPJ No. 08.458.27910001-63, com o valor de R$ 2OO,OO (Duzentos
reais).

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Eudes Ferreira Bringel

Caucaia - CE, 01 de Novembro de 2018.

Hfu*ksw,tw'.
Pregoeira Oficial do Consorcio Público de Saúde

Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua luaci Sampaio Pontes not696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:6t.60O-150
I Fone/Far: (85) 3342-2767 Cilpr(HF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisya le,com. br E-mail: consorclocisvale@gmail,com

I

0 Sf,CR-ETARIA DA §AI,D[
Govemo do Estrdo do Cerrá

o D€'

CISVALE
CISVALE

CoNSORCIo PÚBIICo DE SAÚDE ITTERTEoERATIVO DO VEI,E CURU
o

ApurARÉs - CAUCATA- GENERALSAMpÀro - lTApAlÉ - PENTECo$E - PARÁCURU - PARÂrPABA - SÂo GoNÇALo Do AMARANTE

SÂo Lurz Do CURU - TEluçuocA

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO TNSTRUMENTO CONTRATUAL
PREGAO PRESENCIAL NO 016/2017

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL PREGÃO PRESENCIAL NO

016120,.7 - PP - CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE
INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, Objeto: Aquisições de
Materiais Permanentes para atender as necessidades do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.
VIGÊNCIA: O presente Instrumento Contratual produzirá seus jurídicos e legais
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 30 de Novembro de
2018. DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2018, FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Presencial No. O16I2O17-PP- Ata de Registro de Preço
no OO7 l2Ol8; Lei Federal no 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e
demais normas legais aplicáveis. MARINHO SOARES COMERCIO E

SERVIçOS LTDA-EPP, CNPJ No. 04.458.27910001-63, com o valor de
R$ 2OO,OO (Duzentos reais). HOMOLOGAÇÃO: Francisco Eudes Ferreira
Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do
VAIC CUTU - CISVALE. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO
VALE CURU - CISVALE, em Caucaia/CE, 01 de Novembro de 2018.

Rua J uaci
8ro

Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEp:61.600-t5O
ne/Fôx: (85) 3342-2767 CNpr(MF) no 12.768.835/OOOt-75

www,cisva le.com. br E-mail: consorciocisyale@gmail.com

I

I

o SECRETARIA DÂ SAíDE
Goverao do Estrdo do Cerú êDo

CISVALE
CISVATE

C0NSORCIo PÚBLICo DE SAÚDE IrurrnrEornATlvo Do Varr CuRu
ApurARÉs - CAUCATA- GENERALSAMPATo - IrApAlÉ - PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABÂ - SÂ0 GoNçALo Do AMARA

SÁo LUIz Do CURU . TE]UÇUocA

CERTTDÃO DE PUBLTCAçÃO OO EXTRATO DE TNSTRUMENTO
CONTRATUAL

,
Í)o

NTE -

Certifico para os devidos fins, que foi aflxado no Flanelóorafo de
Publicacões do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, o extrato referente à Publicação do Extrato de Instrumento
Contratual originária do Pregão Presencial No. 016/2017 - PP- Ata de
Registro de Preço no OO7/2O18, cujo ganhador do Lote foi: MARINHO
SoARES COMERCIO E SERVrçOS LTDA-EPP, CI{PJ Í{o. 08.458.27910001-
63, com o valor de R$ 2OO,OO (Duzentos reais).

Atenciosamente,

Caucaia/CE, 01 de Novembro de 2018.

F sel
Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederatavo

do Vale do Curu- CISVALE

Rua,uaci Sampaio Pontes no16968 - Cêntro - Caucaia-CE - CEp:61.600-f50
I Fone/Fax: (85) 3342-2767 CÍ{pJ(}rF) no 12.768.835/OOOr-75

www.cisva le.com. br E-mail: consorciocisyalê@gmail.com

SECRIIÂRü DA SAIDT
Golerno do Istado do

CISVALE CISVATE
Cousóncro PúBrrco DE SAúDE INTERFEDERATIvo Do VALEDoCURU 2

APUIARÉS. CAUcÂIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ. PENTECOSTE - PARACURU . PARAIPABA - SÂO GONÇALO DO

- SÃo Lurz Do CURU - TE,uÇuocA

oo§

I ,
c)

oRDEM DE COMPRA No 2018.70.54-09 I
O: Pregão Presencial no OL6/2O[7- Ata de registro de preço

0o7/2018
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu- CISVALECNPJ No 12.7 68.835 / 0O0l-75.
CONTRATADA: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIçOS LTDA-EPP
CNPJ No 08.458.27910001-63 DATA DO CONTRATO:OI de Novembro de 2018

MODALIDADE DA LICITAçA

Autorizo a Aquisição abaixo discriminados, em razão de o proponente acima ter
apresentado proposta para o menor preço o fornecimento obedecerá ás condiçôes

italicias e esti uladas na Ata de istro de P

bjeto: Aquisições de materiais de Permanente para atender as
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu - CISVALE

Dotação Orçamentária : O 1.O 1. 1O. I 22.OOO 1. 2.OO I
Elemento de Despesa: 4.4.9O.52.OO

Fonte de Recurso: O33

02
Estabilizador -, no
minimo 1000VA, tensão
de saída 115v.

UND 01
BMI/

M11000
B1

200,00 200,00

200 oo Duzentos reais
PRAZO DE AQUISI o

A partir da data de sua assinatura até 30 de Novembro de 2018, podendo ser prorrogado
nos casos e formas revistos na Lei no 8.666 93 e suas altera osteriores.es

Caucaia/ Ceará, 01 de Novembro 2018.

*- ,'rra rget u"rfiíio'àóai;t'ôiléícfi'eserviços
Diretor Executivo do Consórcio.Pú-blico - LTDA-EppC.N.p.J.: Og.4Sg.27g/OOO1-63
de Saúdelnterfederativo do Vale Curu ;-:---:- ;^---'---.;'-.

..NTRATAI.TE Jonathan Ferreira Vieira
CPF: 049.529.883-25

CONTRATADA

Ruâ Juâci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucâlâ-CE - CEp:6l.6OO-tSO
Fon€/Farr (AS) ?342-2767 CÍ{PJ(üF) no 12,160.83S/O0Ot-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisva leOgm a i l.com

I

No, ESpECIFICAçÃO r UND TQUANTTMARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL